101,242,576.87

129,037,495.53 28.43

-28,169,788.22

-30,781,174.36

基本每股收

益
0.39 0.38 0.42 2.63 0.27 0.30

稀释每股收

益
0.39 0.38 0.42 2.63 0.27 0.30

扣除非经常

性损益后的

基本每股收

益

0.33 0.26 0.36 26.92 -0.07 -0.09

全面摊薄净

资产收益率

（%）
9.78 8.86 8.86 增加 0.92

个百分点
8.88 8.88

 6

加权平均净

资产收益率

（%）
9.36 10.28 10.28 减少 0.92

个百分点
9.17 9.17

扣除非经常

性损益后全

面摊薄净资

产 收 益 率

（%）

8.43 6.01 7.66 增加 2.42
个百分点

-2.33 -2.55

扣除非经常

性损益后的

加权平均净

资产收益率

（%）

8.06 6.98 8.89 增加 1.08
个百分点

-2.41 -2.63

经营活动产

生的现金流

量净额

-143,058,022.59

1,019,593,275.71 1,019,593,275.71 -114.03 -131,223,808.63 -131,223,808.63

每股经营活

动产生的现

金流量净额
-0.37 2.61 2.87 -114.18 -0.34 -0.37

2007 年末 2006 年末
 2008 年末

调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%) 调整后 调整前

总资产 2,932,135,559.34  2,906,985,819.65 2,906,985,819.65 0.87 2,614,355,556.33 2,614,355,556.33

所有者权益

（或股东权

益）
1,543,075,178.31  1,684,628,301.34 1,684,628,301.34 -8.40 1,207,539,616.12 1,207,539,616.12

归属于上市

公司股东的

每股净资产
3.95 4.32 4.75 -8.56 3.09 3.40

 7

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行

新股
送股

公积

金
转股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 138,225,704 38.96  12,048,808  -17,737,627 -5,688,819 132,536,885 33.96

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 138,225,704 38.96  12,048,808  -17,737,627 -5,688,819 132,536,885 33.96

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 216,526,850 61.04  23,426,448  17,737,627 41,164,075 257,690,925 66.04

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
216,526,850 61.04  23,426,448  17,737,627 41,164,075 257,690,925 66.04

三、股份总数 354,752,554 100  35,475,256  0 35,475,256 390,227,810 100

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售
股数

限售
原因

解除限售

日期

上海地产（集

团）有限公司
138,225,704 17,737,627 12,048,808 132,536,885 股权分置

改革
2008-06-10

合计 138,225,704 17,737,627 12,048,808 132,536,885 — —

   3、证券发行与上市情况

   (1) 前三年历次股票发行情况

 截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

   (2) 公司股份总数及结构的变动情况

   2008 年 6 月 10 日，本公司有限售条件的流通股 17,737,627 股上市流通。

本次有限售条件的流通股上市流通之后，公司的总股本不变，有限售条件股份由

本次上市前的 138,225,704.00 元减少为本次上市后的 120,488,077 元，无限售

 8

条件股份由本次上市前的 216,526,850.00 元增加到本次上市后的 234,264,477

元。

   根据 2007 年度股东大会决议通过的利润分配方案，本公司以 2007 年末总股

本 354,752,554 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 1 股并派发现金红利 0.50

元（含税）。本次送股后本公司股本为 390,227,810.00 元。上述事项业经安永大

华会计师事务所有限责任公司验证并出具安永大华业字（2008）第 656 号验资

报告。

   (3) 现存的内部职工股情况

 本报告期末公司无内部职工股。

   （二）股东情况

   1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 60,033

前十名股东持股情况